

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงทางเข้าศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก บ้านใหม่ไพรสนธิ หมู่ 3 ตำบลเจดีย์คำ อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 337,000.- บาท
4. ลักษณะงาน วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. และยาแนว ยาว 41.00 ม. พร้อมบ่อพัก คสล.จำนวน 5 บ่อ พร้อมถมดินหลังท่อ และถมดินถนนทางเข้าและบริเวณพื้นที่ศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก (รายละเอียดตามแบบ อบต.เจดีย์คำกำหนด)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มิถุนายน 2563 เป็นเงิน 337,000.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) (ตามเอกสารแนบท้าย)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

1) นายสยาม เสริมสุวรรณ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็นประธานกรรมการ
2) นายจිරศักดิ์ จิตวงศนันท์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	เป็นกรรมการ
3) นายกิณนิม สมฤทธิ	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

**ใบสรุปผลประมาณราคากลางงานจ้างเหมาทำการก่อสร้าง**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา**  
**ประจำปีงบประมาณ 2563**

โครงการ ปรับปรุงทางเข้าศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก บ้านใหม่ไพรสนธิ ม.3 ต.เจดีย์คำ โดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. และยาแนว ยาว 41.00 ม.

พร้อมบ่อพัก คสล.จำนวน 5.00 บ่อ พร้อมถมดินหลังท่อ และถมดินถนนทางเข้าและบริเวณพื้นที่ศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก (รายละเอียดตามแบบ อปต.เจดีย์คำกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ไพรสนธิ ม.3 ต.เจดีย์คำ ต.เจดีย์คำ อ.เชียงคำ จ.พะเยา

ออกแบบ / เขียนแบบ ประมาณการ งานวิศวกรรม กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ

ราคากลาง สำนักงานเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพะเยา และสืบราคาท้องถิ่น ประจำเดือน พฤษภาคม 2563

ประมาณการ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรง จำนวนเงิน บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน บาท	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและค่าจ้างแรงงาน	259,308.926	1.3074	339,020.490	
2	ค่าป้ายโครงการฯ	3,000.000		3,000.000	Factor Fงานอาคาร
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
<b>สรุป</b>				คิดเป็นค่าก่อสร้าง 342,020.490	
				ยอดปรับลดคงเหลือเป็นเงินค่าก่อสร้าง 342,000.000	
				<b>ตัวอักษร (สามแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)</b>	

ค่าก่อสร้างที่ประมาณการไว้ ณ ปัจจุบัน 342,000.00 บาท  
 งบประมาณการที่ตั้งไว้หรือได้รับ 337,000.00 บาท  
 หมายเหตุ ค่าก่อสร้างเพิ่มขึ้น 5,000.00 บาท  
 ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....  
 .....

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายสยาม เสริมสุวรรณ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายจิรศักดิ์ จิตวงศนันท์)

ตำแหน่ง ผอ.กองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายกนิยม สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

**ใบประมาณการราคากลางจ้างเหมาทำการก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563**

แบบ ปร.4

โครงการ ปรับปรุงทางเข้าศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก บ้านใหม่ไพรสนธิ ม.3 ต.เจดีย์คำ โดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. และยาแนว ยาว 41.00 ม.  
พร้อมบ่อพัก คสล.จำนวน 5.00 บ่อ พร้อมถมดินหลังท่อ และถมดินถนนทางเข้าและบริเวณพื้นที่ศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ.เจดีย์คำกำหนด)  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ไพรสนธิ ม.3 ต.เจดีย์คำ อ.เชียงคำ จ.พะเยา

ออกแบบ / เขียนแบบ ประมาณการ งานวิศวกรรม กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ  
ราคากลาง สำนักงานเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพะเยา และสืบราคาท้องถิ่น ประจำปีเดือน พฤษภาคม 2563  
ประมาณการ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ และแรงงาน บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท		
		4.820	ลบม.	-	-	20.040	96.593	96.593	
1	- ขุดดินปรับพื้นที่								
2	<b>งานบ่อพัก คสล. พร้อมฝ้า จำนวน 5 บ่อ</b>								
	ทรายรองพื้น								
	- ทรายหยาบพร้อมปรับเกลี่ย	0.3700	ลบม.	545.170	201.713	99.000	36.630	238.343	
	คอนกรีตหยาบ	0.3700	ลบม.	-	-	398.000	147.260	147.260	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	96.2000	กก.	2.523	242.713	-	-	242.713	
	- ทรายหยาบ	0.2294	ลบม.	545.170	125.062	-	-	125.062	
	- หิน 3/4"	0.3811	ลบม.	638.630	243.382	-	-	243.382	
	คอนกรีต ค2	4.510	ลบม.	-	-	306.000	1,380.060	1,380.060	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1,515.360	กก.	2.523	3,823.253	-	-	3,823.253	
	- ทรายหยาบ	2.7060	ลบม.	545.170	1,475.230	-	-	1,475.230	
	- หิน 3/4"	4.9159	ลบม.	638.630	3,139.441	-	-	3,139.441	
	เหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 9 มม.	0.427	ตัน	18,728.970	7,997.270	4,100.000	1,750.700	9,747.970	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.810	กก.	35.050	448.991	-	-	448.991	
	แบบหล่อ	27.150	ตรม.	-	-	133.000	3,610.950	3,610.950	
	- ไม้ทำแบบ ไม้โครง, ไม้รัดแบบ, ค้ำยัน	13.5750	ตรม.	169.954	2,307.126	-	-	2,307.126	
	อื่นๆ								
	- เหล็กแผ่น ขนาด 2" ทหนา 4 มม. ยาว 6 ม./ฟ่อน	30.000	ฟ่อน	278.000	8,340.000	100.000	3,000.000	11,340.000	
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	3.660	ฟ่อน	474.300	1,735.938	184.000	673.440	2,409.378	
	- สลักสนิม.	80.700	ตรม.	26.910	2,171.637	35.000	2,824.500	4,996.137	
3	<b>งานวางท่อระบายน้ำ คสล.</b>								
	ท่อ คสล.								
	- ท่อ คสล.มอก.3 ศก. 0.80 ม.	37.00	ฟ่อน	1,319.630	48,826.310	127.810	4,728.970	53,555.280	
	- ท่อ คสล.มอก.3 ศก. 0.60 ม.	4.00	ฟ่อน	789.720	3,158.880	93.770	375.080	3,533.960	
	ทรายรองพื้น								
	- ทรายหยาบพร้อมปรับเกลี่ย	0.562	ลบม.	545.170	306.386	99.000	55.638	362.024	
	คอนกรีตหยาบ	0.562	ลบม.	-	-	398.000	223.676	223.676	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	146.120	กก.	2.523	368.661	-	-	368.661	
	- ทรายหยาบ	0.348	ลบม.	545.170	189.959	-	-	189.959	
	- หิน 3/4"	0.579	ลบม.	638.630	369.677	-	-	369.677	
4	<b>งานอื่นๆ</b>								
	- ดินลูกรังถมปรับพื้นที่ข้างท่อ+ดินถมปรับพื้นที่	1,295.000	ลบม.	90.000	116,550.000	29.640	38,383.800	154,933.800	
<b>รวมค่าวัสดุ</b>								<b>202,021.628</b>	
<b>รวมค่าจ้างแรงงาน</b>								<b>57,287.297</b>	
<b>ค่าวัสดุและค่าจ้างแรงงาน</b>								<b>259,308.926</b>	

ใบประมาณการราคากลางจ้างเหมาทำการก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ อำเภอเชียงคำ จังหวัดพะเยา  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

แบบ ปร.4

โครงการ ปรับปรุงทางเข้าศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก บ้านใหม่ไพรสนธิ ม.3 ต.เจดีย์คำ โดยการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. และยาแนว ยาว 41.00 ม.  
พร้อมบ่อพัก คสล.จำนวน 5.00 บ่อ พร้อมถมดินหลังท่อ และถมดินถนนทางเข้าและบริเวณพื้นที่ศาลเจ้าพ่อข้อมือเหล็ก (รายละเอียดตามแบบ อปต.เจดีย์คำกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ไพรสนธิ ม.3 ต.เจดีย์คำ อ.เชียงคำ จ.พะเยา  
ออกแบบ / เขียนแบบ ประมาณการ งานวิศวกรรม กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ

ราคากลาง สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพะเยา และสืบราคาท้องถิ่น ประจำเดือน พฤษภาคม 2563

ประมาณการ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ และแรงงาน บาท	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายสยาม เสริมสุวรรณ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์คำ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายจรัสศักดิ์ จิตวงศนันท์)

ตำแหน่ง ผอ.กองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายกนิยม สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน